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Bps ocHona Ha qreH 55 ciäË

Peny6nøra CenepHa Mane¿orøja

MøHncrepcuo sa o6pasonanr{e tr

Republika e Maqedonisë së Veriut

Ministria e Arsimit dhe Shkencës

Nê baze të nenit 55 paragrafi 1 te Ligjit
për Organizimin dhe Punën e Organeve të
Administratës Shtetèrore ("Gazeta Zyrtare e

Republikes së Maqedonise" nr. 58/00, 44102,

82108 167110 dhe 51111), ndërsa në lidhje me
nenin 69 te Ligjit për Arsimin e Lartë ("Gazeta

Zyrtare e Republikës së Maqedonise" nr.82118
dhe "Gazefa Zyrtare e Republikës së

Maqedonisë së Veriut" nr. I78127), Ministri i
Arsimit dhe Shkencës solli si vijon

AKTVENDIM

për fillimin me punë në Institucionin Privat
të Arsimit të Lartë Fakulteti i Shkencave të
Shëndetësisë pranë Universitetit të Evropës

fuglindore nè Tetovë

1. Me kete Aktvendim konstatohet se janë

plotësuar kushtet për fillimin me punë në

Institucionin Privat të Arsimit tê Lartë

Fakulteti i Shkencave të Shëndetësisë pranë

Universitetit të Evropës Juglindore në Tetovë.

2. Në Institucionin Privat të Arsimit te Lartë

në nenin 1te këtijAktvendimi, do te realizohen

dy programe studimi të ciklit të parë dhe të

dyte të studimeve edhe atë: studime trevjeçare

tê Infermierise së Pergjithshme/teknik

mjekësor (180 EI(TS) dhe studime trevjeçare

për Fizioterapeut (180 EITTS).

3. Nga dita e sjelljes të këtii

Aktvendimi,ndërpritet vlefshmëria e

Aktvendimit për të filluar me punë në

institucionin privat të arsimit të lartë

Fakulteti i Shkencave Shëndetësore në

Universitetin e Evropës Juglindore në Tetovë i

regjistruar me nr. 74-705414 të datës

1
I
o¿,3arouor sa

oprauøsaqøja ø pa6ora Ha opranr¿re Ha

ÄplKaBHara ylpaBa (,,Cly>rc6eH BecHr4r( Ha

Peny6rørca MaregoHøja" 6p. 58/00, 44102,82108
1671I0 ø 57111), a Bo Bpcr(a co qneH 69 og 3arcouor
3a Bøcor(oro o6pasonanøe (,,Clyrn6eH necuøn Ha

Peny6røra Marcegouøia" 6p. 82118 ø ,,Crylt6eH
BecHør( Ha Peny6nørca Cenepna Maregouøja" 6p.

778127), MøHøcrepor sa o6pa:oBaHr4e r{ Hayr(a ro
,4OHeCe CJIeA,HOTO

PEIIIEHI4E
3a norreroK co pa6ora Ha nplrBargara

nøcoroo6pa3oBHa ycrauoBa @arynrer sa
3ApaBcrBeHH HayKrr npn Ynønep3üTeror Ha

fyroucrouna Enpona no Teroso

1. Co oBa perxeHr,re ce yrBp4yBa Aer(a ce

øcIIoJIHerr4 ycnoBl4Te 3a nor{eror( co pa6ora

Ha npr.rBarHara BøcoKoo6pasonHa ycraHoBa

Oaryrrer 3a 3A,paBCrBeHr4 Hayrfl4 npr4

YHøneprø:reror Ha Jyroøcrovua Enpola no

Teroso.

2. Ha npr4BarHara Br4corcoo6pasonHa

ycraHoBa oA r{neH 1 o¿ ona peueHøe, ite ce

14sBeÃyBaaT ÃBe cTyAøcr(ø nporpaMr4 oA npB

ø BTOp rIøKnyC Ha cTyÃvrvt 14 Toa:

rpøro¡,ørxHø cryÃt4r4 rro Onrura

MeÄ,r4r-{øHcna cecrpaf cry¡øø 3a

MeA,ørIr4HCr(ø rexHr4rrap (180 EI(TC) vt

rpøroÄ,r4rxHr4 cryÃvtrz- 3a cÞøsøorepanenr

(180 Er(TC).

Co 4eHor Ha AoHecyBarbe Ha oBa pe[reHr4e,

npecTaHyBa 4a Ba)Kr4 perxeHr4ero 3a

fioqeroK co pa6ora Ha rrpr4BarHara

nøcor<oo6pa3oBHa ycraHoBa dlarcylre:r sa

3ÄpaBCTBeHø Hayrfl4 npø YHønep3r4Teror Ha

Jyroøcrovua Enpona so Teroso 3aBeAeHo
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MuHucrepcroo 3a o6pa:ooanøe ø HayKa Ha

Peny6.løra CetepHa Mar<e¡ouøja
Ministria e Arsimit dhe Shkencês e

Republikës së Maqedonisë së Veriut

Vr.,,Cn. I(upul u Mero¡uj" 6p.54, Cnonie
Peny6nlrxa Cenepua Marte¡ouøia
Rr.,, Shën l(irili dhe Metodi " nr.54 Shkup
Republika e Maqedonisê së Veriut
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Peny6nøra CenepHa Marce¿onøia

MuHncrepcrno sa o6pa3oBanrre lr Hayra

no4 6p. 74-7054/4 o!, 27.09.2022 rogøua.

Ona peneuøe BneryBa Bo cøra co A,eHor Ha

ÃoHecyBalbe.

O6pa3Jrolr(eHue

fIpønaruara Br4cor(oo6pasonHa ycraHoBa
Oanyrrer 3a 3A,paBCTBeHø HayKø npLI

YHøoepsnreror Ha JyroøcrouHa EBpona so Terono
ce o6parø co 6aparue 6p. 03-117 oA 15.06.2022

rogr¿Ha, no4 Harx 6p. 14-705411 oA 15.06.2022

ro¿r,rHa, Ao Mr4HøcrepcrBoro 3a o6pa3oBaHr4e ø
Hayr(a, 3a yTBpÄyBarbe Ha øcnonHeTocTa Ha

ycnoBr4Te 3a rror{eror( co pa6ora Ha npØBarHara
nøcoxoo6pa3oBHa ycraHoBa cT;anylrer sa
3ApaBCTBeHø Hayr(r4 npr4 YHønepsøreror Ha

JyroøcrovHa Enpona no Teroso, no go6øeHoro
O4o6peHøe sa ocHoBaH,e Ha llpønarHara
nøconoo6pa3oBHa ycraHoBa cÞarylre:r 3a

3ApaBCTBeHr4 HayKø rrpø YHønepsøreror Ha

Jyroøcrouua Enpona ¡o Terono ,,Clyn6eu BecHør(

Ha Peny6nørca CenepHa Mare4ouøja" 6p. 302121

oA 30.12.2021, roÄøHa ø Peueuøero 3a

arcpegøraqøja Ha npoer(Tor 3a ocHoBaFbe Ha

Oarcyrrer 3a 3ApaBCTBeHr4 Hayr(ø nplr
YHønepsøreror Ha JyroøcrouHa Enpona Bo

TeroBo, 3aBepeHo no Areuqøjara :a r(BaJrr4Ter Bo

Bl4cor(oro o6pasonaHøe nog 6p. 08-319 oA

09.06.2022 ro¿r4na, a go6øeHo oÀ crpaHa Ha

O¿6opor 3a arpe¿øraqøja Ha Bøconoro
o6pasonauøe.

MøHøcrepcrBoro sa o6pa:onaHr4e ø Hayr(a,

co PeueHøe 6p. 74-705412 og 79.07.2022 roÃøHa
cþoprvrøpa ltonrøcøja sa yrBp¿yBalúe Ha

øcnoJlHerocra Ha ycJroBr4Te 3a ror{eror( co pa6ora
Ha npøBarHara Br4cor(oo6pasonua ycraHoBa
cÞanyrrer 3a 3,qpaBCTBeHr4 Hayr(ø npø
Yuørepsøreror Ha JyroøcrouHa Enpona Bo

Teroso.

Itorvrøcøjara Ha AeH 01.09.2022 ro,qøHa,
øsBprxø ynt4pt t4 ø3rorBø Iulsneurraj no¿ 6p. 14-

7054/3 op, 79.09.2022 rogøua, KaÃe e HaBe,4eHo

,q,er(a sa npr4BarHara ¡øcorcoo6pa3oBHa ycraHoBa

Møuøcrepmno :a o6patooauøe u Hayr(a Hâ

Peny6røna Cenepua Mare4oHuia
Ministria e Arsimit dhe Shkencës e

Republikës së Maqedonisè së Veriut

Republika e Maqedonisë së Veriut

Ministria e Arsimit dhe Shkencës

27.09.2022.

4. I(y aktvendim hyn në fuqi me ditën e sjelljes.

Arsyetim

Institucioni privat i arsimit të lartë i
Fakultetti të Shkencave Shëndetësore pranë

Universitetit të Evropës Juglindore në Tetovë u

drejtua me kërkesën nr. 03-Il7 te datës

75.06.2022, me numrin tonë 14-705417 rc dates

15.06.2022, në Ministrinë e Arsimit dhe

Shkencës, për përcaktimin e përmbushjes së

kushteve për fillimin me punë në Institucionin

privat të arsimit të lartë Fakulteti i Shkencave

Shëndetësore në Universitetin e Evropës

Juglindore në Tetovë "Gazeta Zyrtare e

Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr.

302/21., të dates 30.12.2021. dhe Aktvendimi për

akreditimin e projektit për themelimin e

Fakultetit të Shkencave të Shëndetesisë pranë

Universitetti të Evropës Juglindore në Tetovë,

të verifikuar në Agjencin për Cilësi të Arsimit

te Lartë me nr. 08-319 të datës 09.06.2022,

ndërsa eshte pranuar nga Bordi për

Akreditimin e Arsimit të Lartë.

Ministria e Arsimit dhe Shkencës, me

Aktvendimin nr. 14-7054 të datës 79.07.2022

formon komision për verifikimin e

përmbushjes së kushteve për filimin me punë

të Institucionit privat të arsimi tê lartë

Fakultetit të Shkencave të Mjekësise prane

Universitetit të Evropës Juglindore në Tetovë.

Itomisioni më datën 01.09.2022, kreu

inspektim dhe përgatiti Raport me nr. 14-

705413 të dates 19.09.2022, ku thuhet se për

Yr.,,Cn. l(upu.l u Mero¿øj" 6p.54, Cnonje
Peny6,røxa Cenepua Marce4oHuia

Rr.,, Shën Kirili dhe Metodi " nr.54 Shkup
Republika e Maqedonisë së Veriut

+389 2 3117 896
2 www.mon.gov.mk



Peny6røxa Cenepna Maregonøja

Mnuucrepcrno 3a o6pa3oBauüe lr Hayra

cÞarymer sa 3ApaBCTBeHø Hayr(ø npø
YHønepsøreror Ha JyroøcrovHa EBpona Bo

TeroBo, ce øcnorrHerr4 ycnoBl4Te cofllacHo
o¿pe¿6øre yrBpÃeHr4 co 3arcouor 3a Br4cor(oro
o6pasonaHøe ø Ype46ara 3a HopMarøBr4 t4

cTaHAapAr4 3a ocHoBarbe Ha nøcorcoo6pa3oBHr4
ycraHoBr4 vt sa Bprxerbe Ha nøcorcoo6pa3oBHa

4ejHocr (,,Clyx6eu Becur4r( Ha Peny6nørca
Maresouøja" 6p. 103 /70, 168 I 10 ø 10 I 11).

Lltv,ají<ø ro Bo npeABøA ø3HeceHoro, ce
oÃnyqø KaKo Bo A,r4cno3øTr,lBOT Ha OBa peneHøe.

IPABHA IIOYKA: llporøn oBa peureHtre, Mo)r(e Aa ce 3aBeÃe
yrrpaBeH cnop, co no.4HecyBarle Ha ryx6a go Ynpannøor cy¿
ua Peny6lnra Mane¿ouøja, Bo poK o¿ 30 ¿eHa oA AeHor Ha
npøeMoT Ha oBa peûreHr4e.

Republika e Maqedonisë së Veriut

Ministria eArsimit dhe Shkencës

institucionin privat të arsimit të lartë

Fakulteti i Shkencave Shëndetësore në

Universitetin e Evropës Juglindore në Tetovê,

jane plotesuar kushtet në pajtim me dispozitat

e përcaktuara me Ligjin per Arsimin e Lartë

dhe Dekreti për normat dhe standardet për

themelimin e institucioneve të arsimit të lartë

dhe për kryerjen e veprimtarisë së arsimit të
lartë ("Gazeta ZyrTare e Republikës së

Maqedonis ë" nr. I03 f 10, 168 I 10 dhe 10/11).

Duke marrë parasysh të ekspozuarën, u

vendos si në dispozitivin e keti¡Aktvendimi.

UDHËZIM fURIDIK: I(undër kêtij akrvendimi mund të
ngritet kontest administrativ me paraqitjen e padis në
Giykaten Administrative te Republikes së Maqedonisë nê
afat prej 30 ditësh nga dita e pranimit te kërii aktvendimi.

o a3oBaHr4e ø Hayra
dhe Shkencës,

Shaqiri

llo4rornu.rr/Përgaditi: rvr-p Jop4anuo flonocrn
llpouepø.rr:Verifikoi: Haranø ja Croø¡uona
I(onropnøpaa/l(ontrolloi: Eop
O4o6pølr/Miratoi: Ahmed
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Muuøcrepcmo :a o6pa:onauue ø Hay(a Ha

Peny6.nur<a CeoepHa Maxe¡ouøia
Ministria e Arsimit dhe Shkencës e

Republikës së Maqedonisë së Veriut

Yr.,,Co. I(øpr.rl ø Mero¡ui" 6p. 54, Cr<onie
Peny6lølra Ceoepua Mar<e4oHøia

Rr.,, Shën I(irili dhe Metodí " nr.54 Shkup
Republika e Maqedonisë së Veriut

+389 2 3177 896
www.mon.gov.mk
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